
    

Protokół Nr 47/2022 

z posiedzenia 

Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu 

      w dniu 14 listopada 2022 r. 
 

Obrady rozpoczęto 14 listopada 2022 o godz. 16: 15, a zakończono o godz. 18:15 tego samego dnia.  

Komisja odbyła swoje posiedzenie w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Oświęcimiu. 
 

Obecni wg załączonej list obecności /zał. nr 1/. 
 

Stan obecnych członków Komisji (5 radnych) stanowi kworum wymagane do podejmowania wniosków. 
 

Zaproszone osoby: 

Jacek Polak – Dyrektor Specjalnego Ośrodki Szkolno – Wychowawczego w Oświęcimiu, 

Renata Boba - Wicedyrektor d.s. Branżowej Szkoły I Stopnia, 

Barbara Leszczyńska – Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, Kultury i Sportu. 

 

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Ustalenie porządku posiedzenie. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

3. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Oświęcimiu – stan zaawansowania prac i zapoznanie się z 

funkcjonowaniem placówki. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

6. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 

Ad. 1. Ustalenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?  

Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad.2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

 

 uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok” – druk 129  

/zał. nr 2/ 

 

Ww. projekt uchwały omówiła Barbara Leszczyńska - Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, Kultury i Sportu 

 

Głosowanie imienne: 

 

 

Imię i nazwisko Za Przeciw Wstrzymuje się Brak głosu Nieobecni 

Teresa Jankowska x     

Maciej Hejnowicz x     

Jacek Pyrek x  
 

  

Leszek Szuster x     

Aneta Tlałka x  
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Ad. 3. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Oświęcimiu – stan zaawansowania prac i zapoznanie się z 

funkcjonowaniem placówki. 

 

Ww. informację przedstawił Jacek Polak – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 

Oświęcimiu. 

Dyrektor poinformował, że od dwóch lat funkcjonują w budynku Nr 1. Pod koniec marca br. przejęto drugi 

budynek, który jest dedykowany pod potrzeby wczesnego wspomagania rozwoju. Jest to budynek, który w 

dużej mierze dopiero zacznie być wykorzystywany. Poinformował, że rozpoczęła się budowa trzeciego, 

ostatniego etapu. Zaznaczył, że obecnie sytuacja jest bardzo trudna, ponieważ dzieci ze szkoły podstawowej w 

tej chwili znalazły się w budynku, w którym obecnie są gabinety terapeutyczne niespełniające wymogów klasy. 

Niestety zgodnie z założeniami muszą tak funkcjonować przez najbliższe dwa lata. Poinformował, że sytuacja 

jest tym poważniejsza, że w tym roku do szkoły podstawowej zgłosiło się znacznie więcej chętnych niż w 

latach ubiegłych. Sytuacja ta wynika z coraz większej świadomości rodziców. Zgłaszają się do nas dzieci z 

orzeczeniami o różnych stopniach niepełnosprawności z poradni psychologiczno – pedagogicznych, które 

otrzymują tutaj odpowiednią edukację. Rodzicie dzieci z orzeczeniami z tego tytułu otrzymują również 

wsparcie finansowe. Najbardziej smutną motywacją do zapisania dziecka do naszej szkoły jest niestety brak 

sukcesów w szkole masowej. Ogromnym problemem są dzieci z poza naszego powiatu, które chciałyby 

uczęszczać do naszej placówki a dla których obecnie przy takich warunkach lokalowych nie mamy miejsca. 

Funkcjonuje niestety dość brzydka praktyka w szkołach masowych gdzie do dnia 30 września wpisuje się 

takiego ucznia na listę w celu otrzymania na niego subwencji oświatowej a następnie się go usuwa. Jednym z 

bardzo szybko narastających problemów, z którymi system oświatowy w ogóle sobie nie radzi to dzieci chore 

psychicznie, których jest obecnie coraz więcej. Dyrektor Jacek Polak poinformował, że jednostka funkcjonuje 

dobrze. Internat jest już wyposażony i dzieci już tam funkcjonują normalnie, choć nadal są oczywiście rzeczy, 

które muszą zostać dopracowane. Praktyka w już oddanych budynkach umożliwia wypracowanie coraz 

lepszych rozwiązań, które można zastosować przy budowie ostatniego etapu. Dyrektor poinformował, że 

prawdopodobnie są jedyną szkołą w powiecie, w której istnieje kierunek budowlany.  Krótko opisał pracę z 

programem pt. „Za życiem” oraz współpracę z rehabilitantami. Nauczyciele pracujący w SOSW w Oświęcimiu 

zatrudnieni są w ramach karty nauczyciela. Poinformował, że oczywiście w związku z trudną, ogólną sytuacją 

energetyczną również SOSW wprowadza oszczędności. Pan Dyrektor opisał wizytę Marszałka Województwa 

Małopolskiego Witolda Kozłowskiego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Oświęcimiu. 

 

Komisja przyjęła ww. informację.  

 

Ad. 4. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. 

Przewodniczący przedłożył propozycję planu pracy Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu na 

rok 2023 /zał. nr 3/. 

Głosowanie imienne: 

 

Imię i nazwisko Za Przeciw Wstrzymuje się Brak głosu Nieobecni 

Teresa Jankowska x     

Maciej Hejnowicz x     

Jacek Pyrek x  
 

  

Leszek Szuster x     

Aneta Tlałka x  
 

  



Protokół Nr 47/2022 Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Rady Powiatu w Oświęcimiu  
VI kadencji z dnia 14 listopada 2022 r. 

Strona 3 z 3 

 

 

Ad.5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 
 

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 45/2022 Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji 

Powiatu z posiedzenia w dniu 27 września 2022 r. 

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 46/2022 Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji 

Powiatu z posiedzenia w dniu 10 października 2022 r. 

 

Ad.6. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 12 grudnia 2022 r. o godz. 15: 00 /sala 101 a w Starostwie 

Powiatowym w Oświęcimiu/. 

Tematy: Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu 
Oświęcimskiego na rok 2023 – wraz z przygotowaniem pisemnej opinii komisji.  Zaopiniowanie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej - wraz z przygotowaniem pisemnej opinii komisji. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady 
Powiatu. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu 
następnego posiedzenia Komisji. 
 

Na powyższym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Przewodniczący 

Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu 

 

Leszek Szuster 

Przygotowała: Anna Sporysz 


